
Definitiver Report Grossstadtratsitzung 

Budgetdebatte                               vom  24.11.2020
Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 1 Abst. 2 Abst. 3 Abst. 4 Abst. 5 Abst. 6 Abst. 7 Abst. 8 Abst. 9

1 Schlatter Hermann SVP 2 1 1 2 1 0 - 0

2 Herren Nicole FDP 2 1 1 2 1 0 0.5 0

3 Planas Marco SP 1 2 2 1 1 1.25 1.25 0.5

4 Frick Matthias AL 1 2 2 1 1 1.25 1.25 0.5

5 Penkov Angela AL 1 2 2 1 3 1.25 1.25 0.5

6 Sepan Simon AL 1 2 2 2 1 1.25 1.25 0.5

7 Will Bea AL 1 U 2 2 1 1 1.25 1.25 0.5

8 Schlatter Stephan FDP 2 N 1 1 2 1 0 1.25 0

9 Faccani Diego FDP 2 G 1 1 2 1 0 1.25 -

10 Egger Martin FDP 2 Ü 1 1 2 1 - 0.5 -

11 Hauser Res JFSH 2 L 1 1 2 1 0 0.5 0

12 Hardmeier Till FDP 2 T 1 1 2 1 0 0.5 0

13 Schmidt René GLP 1 I 1 1 1 1 0.5 0.5 0.5

14 Egli Bernhard GLP 1 G 1 2 1 1 0.5 0.5 0.5

15 Tanner Urs SP 1 2 2 1 3 0.5 0.5 0.5

16 Tas Ibrahim SP 1 2 2 1 1 0.5 0.5 0.5

17 Ulmer Christian SP 1 2 2 1 1 1.25 0.5 0.5

18 Lacher Monika SP 1 2 2 1 1 0.5 0.5 0.5

19 Ottiger Lukas GLP 1 2 3 1 1 0.5 0.5 0.5

20 Merz Georg Grüne 1 1 1 1 1 0.5 0.5 0.5

21 Eichenberger Iren Grüne 1 1 2 1 1 0.5 0.5 0.5

22 Leu Markus SVP 2 1 1 2 1 0 0.5 0

23 Brunner Beat EDU 2 1 1 2 1 0 0.5 0

24 Oetterli Stefan SVP 2 1 1 2 1 0 0.5 0

25 Reuter Kurt SVP 0 0 0 0 0

26 Fioretti Mariano SVP 2 1 1 2 1 0 1.25 0

27 Mundt Michael SVP 2 1 1 2 1 0 - 0

28 Zumstein Nathalie CVP 1 1 1 3 1 0.5 0.5 0.5

29 Schmidig Rainer EVP 1 1 1 2 1 0.5 0.5 0.5

30 Grüninger Jeanette SP 1 2 2 1 1 1.25 1.25 0.5

31 Schlatter Christoph SP 1 2 2 1 1 0.5 0.5 0.5

32 Zubler Nino JUSO 1 2 2 1 1 0.5 0.5 0.5

33 Marti Stefan SP 1 2 1 1 1 0.5 0.5 0.5

34 Leu Stephan SVP 2 1 1 2 1 0 0.5 0

35 Kobler Susanne SVP 2 1 1 2 1 0 1.25 0

36 Steurer Christian SVP 2 1 1 2 1 0 - 0

Ja 20 0 21 20 17 33 0 0 0 0

Nein 15 0 14 14 17 0 0 0 0 0

Enthaltung 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0

Nicht-Teilnahme Total 0 0 0 0

Stimmenzählerinnen: Jeannette Grünninger (SP) und Angela Penkov (AL)
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Budgetdebatte                               vom  24.11.2020
Nr. Nachnamen Vornamen Parteien Abst. 10 Abst. 11 Abst. 12

1 Schlatter Hermann SVP 2 1 2

2 Herren Nicole FDP 1 1 2

3 Planas Marco SP 1 2 1

4 Frick Matthias AL 1 2 0

5 Penkov Angela AL 1 2 1

6 Sepan Simon AL 1 2 1

7 Will Bea AL 1 2 1

8 Schlatter Stephan FDP 1 1 2

9 Faccani Diego FDP 1 1 2

10 Egger Martin FDP 1 1 2

11 Hauser Res JFSH 1 1 2

12 Hardmeier Till FDP 2 1 2

13 Schmidt René GLP 1 2 1

14 Egli Bernhard GLP 1 2 1

15 Tanner Urs SP 1 2 1

16 Tas Ibrahim SP 1 2 1

17 Ulmer Christian SP 1 2 1

18 Lacher Monika SP 1 2 1

19 Ottiger Lukas GLP 1 2 1

20 Merz Georg Grüne 1 2 1

21 Eichenberger Iren Grüne 1 2 1

22 Leu Markus SVP 2 1 2

23 Brunner Beat EDU 2 1 2

24 Oetterli Stefan SVP 2 1 2

25 Reuter Kurt SVP 0 0 0

26 Fioretti Mariano SVP 2 1 2

27 Mundt Michael SVP 2 1 2

28 Zumstein Nathalie CVP 1 2 1

29 Schmidig Rainer EVP 1 2 1

30 Grüninger Jeanette SP 1 2 1

31 Schlatter Christoph SP 1 2 1

32 Zubler Nino JUSO 1 2 1

33 Marti Stefan SP 1 2 1

34 Leu Stephan SVP 2 1 2

35 Kobler Susanne SVP 2 1 2

36 Steurer Christian SVP 2 1 2

Ja 25 15 19

Nein 10 20 15

Enthaltung 0 0 0

Vakanz, Abwesenheit, V / A / N 1 1 1
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Budgetdebatte                               vom  24.11.2020
Nicht-Teilnahme Total

Stimmenzähler: Kurt Reuter (SVP) und Angela Penkov (AL) Abstimmung Stimmen

1 VdSR vom 27.10.2020 Antrag Michael Mundt (SVP) Oktoberbrief 20

Nachträge zum Budget 2021 (Oktoberbrief) und zur Antrag Nr. 2 (Seite 22) Antrag Mundt 15

Einmalzulage 2020 für das städtische Personal Verknüpfung mit Stuerfuss (Antragstext siehe ausführliches Protokolls) Enthaltung 0

2 VdSR vom 27.10.2020 Antrag Matthias Frick (AL) Oktoberbrief 21

Nachträge zum Budget 2021 (Oktoberbrief) und zur Antrag Nr. 2 (Seite 22) Antrag Frick 14

Einmalzulage 2020 für das städtische Personal Antragstext siehe ausführliches Protokolls Enthaltung 0

3 VdSR vom 27.10.2020 Antrag Matthias Frick (AL) Oktoberbrief 20

Nachträge zum Budget 2021 (Oktoberbrief) und zur Antrag Nr. 2 (Seite 22) Antrag Frick 14

Einmalzulage 2020 für das städtische Personal Antragstext siehe ausführliches Protokolls Enthaltung 1

4 VdSR vom 27.10.2020 Antrag Diego Faccani (FDP) Stichentscheid Präsidentin Oktoberbrief 18

Nachträge zum Budget 2021 (Oktoberbrief) und zur Antrag Nr. 2 (Seite 22) 17:17 Antrag Faccani 17

Einmalzulage 2020 für das städtische Personal Antragstext siehe ausführliches Protokolls Enthaltung 1

5 VdSR vom 27.10.2020 Schlussabstimmung Ja 33

Nachträge zum Budget 2021 (Oktoberbrief) und zur Nein 0

Einmalzulage 2020 für das städtische Personal Enthaltung 2

6 Budget 2020 Antrag Markus Leu (SVP) SR Version 25

Verpflichtungskredit Antrag Leu 10

Antragstext siehe ausführliches Protokolls Enthaltung 0

7 VdSR vom 18. August 2020 Abstimmung unter Namensaufruf 0% 14

Botschaft des Stadtrats an den Grossen Stadtrat SchaffhausenLohnsummentwicklung 0.5% 13

zum Budget 2021 und zum Finanzplan 2021-2024 0 / 0.5 / 1.25% 1.25% 7

Enthalung 1

8 VdSR vom 18. August 2020 Abstimmung unter Namensaufruf 0.5% 22

Botschaft des Stadtrats an den Grossen Stadtrat SchaffhausenLohnsummentwicklung 1.25% 10

zum Budget 2021 und zum Finanzplan 2021-2024 0.5 / 1.25% Enthaltung 3

9 VdSR vom 18. August 2020 Abstimmung unter Namensaufruf 0% 13

Botschaft des Stadtrats an den Grossen Stadtrat SchaffhausenLohnsummentwicklung 0.5% 20

zum Budget 2021 und zum Finanzplan 2021-2024 0 / 0.5 Enthaltung 2
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Budgetdebatte                               vom  24.11.2020
10 VdSR vom 18. August 2020 Antrag Stadtrat GPK 25

Botschaft des Stadtrats an den Grossen Stadtrat SchaffhausenAntrag Nr. 4 Antrag SR 10

zum Budget 2021 und zum Finanzplan 2021-2024 Steuerfuss neu auf 93 (Anstatt 92) Enthaltung 0

11 VdSR vom 18. August 2020 Antrag Marco Planas (SP) GPK 15

Botschaft des Stadtrats an den Grossen Stadtrat SchaffhausenAntrag Nr. 5 Antrag Planas 20

zum Budget 2021 und zum Finanzplan 2021-2024 Antragstext siehe ausführliches Protokolls Enthaltung

12 VdSR vom 18. August 2020 Schlussabstimmung Ja 19

Botschaft des Stadtrats an den Grossen Stadtrat Schaffhausen Nein 15

zum Budget 2021 und zum Finanzplan 2021-2024 Enthaltung


